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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016

Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare - 1 2.656.515 1,440,081

1 Banka 2.646.735 1.440.081
2 Arka 9,780

> Investime 2 0 0
1 NE tituj pron6sie td nidsive ekonomike brenda qrupit 21
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiera Financiare 2.3

) T6 dreita tE arkEtueshme 3 3.117.069 3.402.060
1 Nsa adiviteti i shfrvtdzimit 31 1,624,189 419.268
2 Nga njdsitd ekonomike brenda erupit 32
3 Nga njflsitl ekonomike ku ka interesa Diesdmarrflse 3.3
4 Td tiera (tush+ tatim fitimil 34 1,492,88C 2.982.792
5 Kapital i nEnshkruari DaDaeuar 35

) Inventarit 4 1.644.073 2,380.373
1 LEndE e pare dhe mateiale td konsumueshme 41 488.927 376,827
2 Prodhime ne Droces dhe oivsdmorodukte . 4.2
3 Produkte tE qatshme 43
4 Mallra 4.4 1,155,146 657.146
5 Aktive Biolosiike (Gi6 e siail1 ne rritie e maim€i) 4.5
6 AAGJM tG mbaitura odr shitie 46
7 Parapaqime pdr inventar 47 1.346.400

> Shpenzime tE shtvra 5
> Td arkdtueshme nqa tE ardhurat e konstatuara- 6

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 7,417,657 7,222.514
Aktivet Afatgjata
) Aktive financiare 7 0 0

1 Titui pronEsie nE niflsite ekonomike brenda qruoit 71
2 TituiE huadh€nies nE ni1sitE ekonomike brenda orupit 7.2
3 Tituj pronesie ne njdsitd ekonomike ku ka interesa piesemarrese 7.3
4 Tituj tE huadhdnies nd njdsit9 ekonomike ku ka interesa piesemarrese 74
5 Tituitd tiere E mbaitur si aktive afatoiata 75
6 TituitE tierd tE huadhdnies 7.6

) Aktivet materiale I 17.629.162 18.939.369
1 Toka dhe nd1ftesa (Ndertime) 81 3,676,804 3,870.32C
2 Miete Transporli 8.2 1,078,531 1.348.164
3 Paisie zvre e informatike 8.3 12.873.827 13,720,885
4 Parapaqime odr aktive materiale dhe nd Droces 84

) Ativet bioloqiike I
> Aktive io materiale: 10 0 0

1 Koncesione,patenta,lieenca,marka treqtare,td dreita dhe aktive t€ nqiash 10.1
2 Emi iMird 10.2
3 Parapaoime pdr AAJM 10.3

) Aktive tatimore tE shtvra 11

) Kaoitali i ndnshkruar i oaoaouar 12
ll TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 17.629.162 18.939.369

AKTIVE TOTALE 25,046,819 26,161,883



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016I tgt ttt I

) Detvrime afatshkurtra: 13 37,603,466 31,851,694
1 Tituit e huamarries 13.1

2 Detvrime ndaj institucioneve tE kredisd 13.2

3 Ark1time nd avancd pdr porosi 13.3

4 Td oaoueshme o€r aktivitetin e shfMqzimit 13.4 10.866.095 242.857
5 Ddrtesa td paoueshme 13.5

6 TE pa,aueshme ndai ni1sive ekonomike brenda grupit 13.6
7 TE pagueshme ndai nilsive ekonomike ku ka interesa piesdmandse 13.7

8 Td pagueshme ndai punonjlsve dhe sigurimeve shoqdrore/shflndetsc 13.8 -1 0

9 TE paoueshme pEr detvimet tatimore 13.9 908.319 39s.831

10 TE tiera td Dagueshme ( financime) 13.10 25.829,053 31,213,006

> Te paqueshme pdr shpenzime t6 konstatuara 14

> Td ardhura t6 shtyra 15

) Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 37,603,466 31,851,694

b Dehrrime afatoiata: 17 0 0

1 Tituit e huamarries 17.1

2 Detvrime ndaiinstitucioneve t€ kredis1 17.2

3 Ark1timet nE avancd pdr porosi '17.3

4 Te Dadueshme p1r aktivitetin e shfMdzimit 17.4
5 D6ftesatd paqueshme 17.5

6 Td paqueshme ndai nidsive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Te pagueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa piesemarrese 17.7
8 Td tiera t€ paqueshme 17.8

> Te oaqueshme p6r shpenzime t6 konstatuara 18

> Te ardhura tE shtvra 19

)' Provizione: 20 c c

1 Provizione pdr pensionet 20.1

2 Provizione tE tiera 20.2
) Detvrime tatimore td shtyra 21

Totali i Detyrimeve afatgjata c c

DETYRIMET TOTALE 37,603,46€ 31,851,694

) Kaoitalidhe Rezervat 22
> Kaoitalii Ndnshkruar 23 100.00c 100.000

) Primi i lidhur me kapitalin 24
) Rezerya rivler6simi 25
) Rezerva tE tiera 26 0 0

1 Rezerua ligiore 26.1

2 Rezerua statutore 26.2
3 Rezerua tE tiera 26.3

) Fitimiioashpdrndard 27 -5,789,811 -3,053,454

) Fitim / Humbia e Vitit 28 -6,866,837 -2.736.357

Totali i Kapitalit -12,556,648 -5,689,811

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 25,046,819 26,161,883
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Nr Perbhkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016

Td ardhura nqa aktiviteti ishfM€zimit 29 30.213.899 15,946,1s9

Ndrvshimi nE inventarin e produkteve tE qatshme dhe prodhimit ne proces 30

Puna e kryer nqa ni€sia ekonomike dhe e kapitalizuar 31

Ti ardhura te tiera tE shfMezimit 32

L6nda e oar6 dhe materialent6 konsumueshme 33 0 0

1 Ldnda e par1 dhe materiale td konsumueshme 33.1

2 TE tiera shpenzime 33.2

Shpenzime td personelit u -10,613,901 -8,738,424

1 Paaa dhe shp6rblime 34.1 -9,142,480 -7.566.000

2 Shpenzime td sigurimeve shoq5rore/shdndetsore (paraqitur veqmas
34.2 -1,471,421 1,172,424

nea shpenzimet p€r pensionet)

Zhvler€simi i aktiveve afatgiata materiale 35

Shoenzime konsumi dhe amortizimi 36 -3,207,326 -974,567

lhoenzime td tiera shfM€zimi 37 -24.784,258 -11,736,165

[6 ardhura t€ tiera 38 0 0

1
TE ardhura nga nj€sitd ekonomike ku kaTnteresa piesematrese @anqitur
veemas t6 ardhurat nga ni€sit€ ekonomike brenda grupit)

38.1

z
TE ardhura nga investimet dhe huat1 e tjera piesd e aktiveve afatgiata

haraqitur vecmas t€ ardhurat nqa nidsitd ekonomike brenda grupit)
38.2

3
lnteresa te arketueshem dhe tE ardhura t6 tiera td ngiashme (paraqitur

vecmas tE ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
383

Zhvlerisimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si
aktive afatshkurtra

39

Shoenzime financiare 40 1,524.748 2,766,640

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime E ngjashme (paraqitur veQmas

shoenzimet o1r t'u oaouar tek nilsiE ekonomike brenda qrupit)
40.1

2 Shpenzime tc tiera financiare ( paga te pa kaluara me banke) 402 1,524,748 2.766.640

Piesa e fitimiUhumbies nga piesimarriet 41

Fitimi/Humbia oara tatimit 42 -6,866,837 -2.736,357

Shoenzimi itatimit mbi fitimin 43 0 0

1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 43.1

2 Shpenzimi itatim fitimit tE shtvrE 43.2

3 Piesa e tatim fitimit td pies€manieve 43.3

Fitimi/Humbia e vitit 44 -6,866,837 -2,736,357

Fitimi/Humbia odr: 45

Pronar1t e ni4sis? ekonomike mEm€ 45.1

I n te re s at i o- ko ntro I I u e se 45.2

Pasqyra e Performancds

(Pasqyra e ti ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt1zimit tE klasifikuara sipas natyr1s

Pasqyra e t€ Ardhurave GjithdpErfshirdse

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

Fitimi/Humbia e vitit 46 -6.866.837 -2,736,357

T€ ardhura te tiera qiithep€rfshir€se pdr vitin: 46.1

Diferencat (+f) nqa perkthim monedh€s nE veprimtari t€ huaja 46.2

)iferencat (+/-) nqa rivler6sim i aktiveve afatgjata materiale 46.3

fiferencat (+/-) noa rivler€sim i aktivet financiare te mbaitura per shitie 464
riesa e t€ ardhurave oiith€p€rfshirdse nqa piesemarriet 46.5

Totali te ardhurave tE tiera qiith€p6rfshirdse per vitin 47 0 0

Totali te ardhurave qiitheperfshirese pdr vitin 48 -6.866.837 -2.736.3s7

Iotali td ardhurave/h umbieve qiitheperfshirese per: 49

Pronarat e nlesisd ekonomike mamd 49.1

I n te re s at i o-kontro I I u e se 492

+ I,oT 2015 r
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
'(metoda indirekte)

Ionetarc nga/(p€rdorur nE) aktivitetin e shfryt6zimit
FiEm/HumbjaevihT

Shpenzimet p€rtatimin mbi fitimin

Fluksii mjeteve monetare i p1tfshir1 nE affiivitetet investuese:

Fitim nga shitja e affiiveve afatgjata materiale

Ndryshimet nd aktivet dhe detyimet e shfrytdzimit:

nE td drejtat e arkdtueshme dhe tE tjera

) nE detyrimet e pagueshme

monetare neto nga/(p€rdorur nd) aktivitetin e

Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e investimit
Para neto tE pdrdorura pdr

Para neto t€ ark1tuara nga shitja e filialeve

blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pdr blerjen e investimeve td

Arkdtime nga shitja e investimeve te tjera

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e financimit

emetimi i aksioneve td p1rdorura si kolateral

e kostove td transaksionit qd lidhen me kreditd dhe huatd
Riblerje e aksioneve tE veta

e aksioneve tE pdrdorura si kolateral

Pages1 e detyrimeve te qirase financiare

Rritje/(rdnie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare
monetare dhe ekuivalent€ tE mjeteve monetare m€ l janar 2017

tE kursit td kdmbimit tE mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentE tE mjeteve monetare mE 31 dhjetor 2017

15+



1522010550
Aktivet Afatoiata Materiale 2017

Amortizimi A.A.Materiale 2017

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

Administratori

Nr Emertimi Sasia
GJendJe

1t1t2017
Shtesa Pakesime

Gjendje
12t31t2017

1 Toka 0

2 Ndertesa 3,870,32C 3.870.320
3 Makinerie paisie U n

4 Miete transoorti 1.685.205 1,685,205

5 Paisie zvre dhe informatike 14.358.411 1 ,897,1 19 16.255.530
6 Arme 0

7 Paisie zvre n

8 n

9 0

TOTALI 19.913.935 1 .897,1 19 U 21,811,054

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
1t1t2017

Shtesa Pakesime
Gjendje

12t31t2017
1 Toka 0 0 0

2 Ndertesa 193,s16 0 193,516

3 Makineri e Daisie 0 0

4 Mjete transporti 337,041 269,633 n 606,674
A Paisie zvre dhe informatike 637,526 2,744,177 0 3.381.703
6 Te tiera 0 0

7 Ndertime Instalime 0 0

8 c c

9 c 0

TOTALI 974,567 3,207,32e 0 4.181.892

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
1t1t2017

Shtesa Pakesime
Gjendje

12t31t2017
1 Toka 0 0 0 0

2 Ndertesa 3,870,320 -193,516 0 3.676,804
3 Makineri e paisie c 0 0 0

4 l\iliete transoorti 1,348J64 -269,633 0 1,078,531

5 Paisie zvre dhe informatike 13,720,885 -847,058 0 12.873.827

6 l-e tiera c 0 0 0

7 c n 0 0

8 c 0 0 n

o I 0 0 0

TOTALI 18.939,368 1.310.207 0 17,629,162

LJL



Pasqyra e Ndryshimeve nd Kapitalin Neto

c)

cl!

O

36)

Pozicioni financiar mE 31 dhjetor 2015

Efekti i ndryshimeve n€ politikat kontab€l

Pozicioni financiar i rideklaruar m€ I janar

ardhura totale giith€p€rfshirEse pEr vitin:

Fitimi/Humbiaevitit
ardhura t€ tiera

li i t€ ardhura giith€p€rfshir€se p6r

nsaksionet me pronar€t e nj€sis€

ekonomike t€ niohura direkt n€ kapital:
Emetimi i kapitalit td n€nshkruar

Totali i transaksioneve me pronar€t e njEsis€

hnanciar i rideklaruar md 3l

Pozicioni financiar i rideklaruar m€ 1 janar
2017

otali i t€ ardhura giith€p6rfshir€se p€r

Fitimi/Humbia e vitit

ardhura totale giith€p€rfshir€se p€r vitin:

nsaksionet me pronar0t e nj€sis€

ekonomike t€ niohura direkt n€ kapital:
Emetimi i kapitalit tE n€nshkruar

Totali i transaksioneve me pronar€t e nj€sisE

ekonomike

Pozicioni financiar m€ 31 dhietor 2017



SHENIMET SPJEGUESE
|-------^-----:--! uqanm:i-

i Onenia e shenimeve shpjeguese ne fete gese eshte e detyrueshme sipas SKK2 i permiresuar

i etotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te bdhet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
I

lpercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
II a) tnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabeli a, Inromaqon I Pergjrlnsem one poilItKal Konlaoel

i b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare| -^ _

Al Informacion ip6rqiithsh6m

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; a0 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
-,Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te MM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modsli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te MM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 o/o te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/o Ie vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

B

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

\\/



1 Aktivet monetare

1.1 Banka ,

12

2.1

2

2 lnvestime

NE tituj pronlsie td nj1sive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

I T6 dreita tE ark6tueshme
Nga aktiviteti i shfryt1zimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi ite drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkanqiitur

Nga njdsitd ekonomike brenda grupit
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njdsit€ ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjes€marrdse

TE tjera
> Te drejta per t'u arketuar nga proceset gjyq€sore i"

> Parapagime te dh6na
> Tatim mbi td ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime te tjera p€r punonjdsit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 50,000

> Shteti- TVSH pdr tu marrd 1,442,880

> Td tjera tatime pdr t'u paguar dhe per t'u kthyer
> Tatimi nd burim (teprica debitore)

Kapital i ndnshkruar i papaguar
> Kapital i ndnshkruar gjithsej
> Kapital i ndnshkruar i paguar

4 Inventardt
Ldndd e par€ dhe mateiale te konsumueshme

> Materiale ndihm6s
> Ldnd6 djegdse

nft
\\\ ,i
\\l /

23

31

32

33

34

1,624,189

35

Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise
Vlera ne

valute
Kursi

fund vitit
Vlera ne

leke
Tirana banke a 24.811
Tirana banke euro 783.04 132.94 1 04,1 05

Raiffesen banke a 1.084.278
Raiffesen banke euro 10776.55 132.95 1,432,742
Raiffesen banke uso 7.18 111 1 798

Totali 2.646.734

Arka

Nr EMERTIMI Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke 9,780
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore.bileta,te tiera me vlere'

Totali 9,780

41 488,927



> Pjes€ nd€rrimi
> Materialeambalazhimi
> Materiale td tjera
> lnventari i im€t dhe ambalazhet
> Zhvlerdsimi i materialeve te para
> Zhvler€simi i materialeve te tjera

InVentaret analitike bashkanqiitur

4.4 Mallra
> Mallra
> Zhvlerdsimi i mallrave dhe (produkteve) pdr shitje

:'
4.5 Affiive Biologjike (Gje e gjail€ nd ritje e majm1ri)

> Gjedhe ne majmeri
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri
, Zogj ne nitje

lnventaret analitike bashkanqiitur

!! AKTIVET AFATGJATA

8 Aktive materiale
8.1 Toka dhe nddrtesa
8 lmpiante dhe makinei
8.3 Td tjera lnstalime dhe paiisie
8 Parapagime pdr aktive mateiale dhe nd proces

1,155,146

1,897,1 19

37,603,466

10,966,095

Analiza e posteve te amortizushme

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashl(anqiitur

13.3

III DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detvrime afatshkurtra:

Arkdtime nd avancd pdr porosi
> Parapagime t6 marra

13.4 TE pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit
> Furnitord p€r mallra, produKe e shdrbime

# 27.L!. Travel Click 65,436

# 26.!2. Travel Click 65,436

# 27.12. OSHE 280,223
Furnitore qera #REFI

lnventari i Fumitoreve bashkangiitur
> Debitor€ td tjer6, kreditor€ t€ tjer€

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

13.5 D5ftesa tE Pagueshme> Premtim pagesa t€ pagueshm per furnizime

e te

Nr Emertimi
Viti raoortues Viti paraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl mbetur

Toka e ndertesa 3,870,320 193,516 3,676,804 3.870.32C 3,870,32(

lmDiante e makineri ''t.685.205 606.674 1,078,531 1 685 20t 337,041 1,348,16t

Te tjera Ins pajisje 16,255,53C 3,381.703 12,873,827 14,358,411 637,52e 't 3,720,885

Shuma 21,811,054 4,181,892 17,629,16i 19,913,93t 974,561 18,939,368

h/



13.6

13.7

13.8

13.9

13.10

17.3

17.4

17.6

17.7

17.8

20.1
20.2

21

a

TE pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
Td drejta / detyrime ndaj pjesetardve te tjer€ t€ grupit

Td pagueshme ndaj njEsive ekonomike ku ka interesa piesdmarr6se
T€ drejta detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjes€marr€se

T€ pagueshme ndaj punonj5sve dhe siguimeve shoqdrore/shindetsore
Paga dhe shp€rblime
Paradh-6nie pdr punonjdsit
Sigurime shoqerore dhe shdndetsore
Organizma. t€ tjera shoq€rore
Detyrime t€ tjera

Td pagueshme pdr detyimet tatimore
Akciza
Tatim mbi tE ardhurat personale
Tatime tB $era p€r punonjdsit
Tatim mbifitimin
Shteti- TVSh p€r fu paguar
Td tjera tatime pr€tu paguar dhe p€r tu kthyer (Taksa lie$es dhjetor 2017)
Tatime td shtyra (teprica kreditore)

Td paqueshme pEr shpenzime tG konstatuara
TE ardhura td shtvra
Provizione:
Provizione p1r pensionet
Provizione t6 tjera
Detvrime tatimore t6 shtvra

-1

573,659

a

27,160

307,500Tatimi n€ burim

TE tjera tO pagueshme

Thtim qeraje nentor dhjetor 2017

> T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronar€ve
> Dividend€ p6r t'u paguar

Ark1timet nd avanc€ pEr porosi
> Parapagime te mana

TE pagueshme pdr affiivitetin e shfryt€zimit
> Furnitor€ per mallra, produkte e shdrbime mbi nje vit

lnventari i Fumitoreve bashkanqiitur
> Debitor€ td tjer6, kreditord td tjerd mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

17.5 Dflftesa td pagueshme
Premtim pagesa td pagueshm per fumizime mbi nje vit

Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
T€ drejta / detyrime ndaj pjesOtar€ve t€ tjerd te grupit mbi nje vit

TE pagueshme ndaj nj1sive ekonomike ku ka interesa pies5marrdse
Td drejta detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesdmarrdse

Td tjera td pagueshme Financimi nga pronaret
> T€ drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe pronar€ve mbi nje vit
> Dividend€ pdr t'u paguar mbi nje vit i''

25,829,053

l8
19
20

22 Kaoitali dhe Rezervat
23 Kapitali i N6nshkruar
24 Primi i lidhur me kaPitalin
25 Rezerva rivler6simi
26 Rezerva tE tiera

26.1 Rezerua ligiore
26.2 Rezerua statutorc
26.3 td tiera

\
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28

a

o

a

a

a

a

a

a

Fitimi i pashp6rndard
Fitim/Humbiae Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe

Te ardhurat perbehen
Te ardhurat nga restoranti
Te ardhurat nga hoteli
Te tiera
Totali I te ardhu.rave

Shpenzimet perbehen nga
Kosto personeli
Amortizimi
Shpenzime te tjera
Shpenzime financiare(paga pa banke)

Shpenzimeve

14,421,454
15,642,295

150,150
30,213,899

10,613,901
3,207,326

24,784,258
(1,524,748)
37,080,735

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimii ushtrimit
o Shpenzime te Pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbifitimin

Ne shpenzimet e pazbriteshme perfshihen zerat e meposhtem:

Gjoba, kamatvonesa

Analiza dhe rakordimi i berieve

-6,866,837

-6,866,837

58,177

-6,808,660
n

58,177

i-Ii.6ortet nre one pa wsn 7444475

2 3leriet brenda vendit 9839732

3 3leriet oa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme J30924

4 Blerie investimi pa tvsh 228844

5

6
7

8

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 13.843,975

Nga kjo

1 Aktiva Afat Giata Materiale M nus 1 ,897,1 19

2 Shtesa e qiendieve te magazines Minus

3 Referenca Minus

4 Shoenzime per periudhat e ardheshme Minus

5 Te tiera .
Minus 11,947,537

6 Te tiera .
Minus

Shuma e blerjeve ne shPenzime -681

)akesimi i qiendies se magazines
Totali ne shpenzime -681

Shoenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)

1 Materiale te konsumuara
2 Shoenzime te tiera )oo(

3 a) Shoenzime te raportuara ne librin e blerjeve

4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve

Shuma (1 +2-2a) 0

\r\ /



Kuadrimi Shuma (1+2-2al - Totalin ne shpelvime = 0 681

Kuadrimi Shuma (1+2-2a\ - Totalin ne shpenzime = 0

c Sh6nime td tiera shpie-qeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes naportuese dhe qe korigjim nuk ka

Ekonomike

+ LOT 2015 +


